
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33497 Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 119/2017 SRP 
Registro de preços para futuras aquisições de combustíveis e 
lubrif cantes para atender as Secretarias SEMOB SEMAPLAN, 
SEMAGOV, SEMFI, SEMAGRI, SEMCULT, SEMTUR E SEMEL. 
Abertura: 29/11/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 248138
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
EXTRATO DE ATA E DE CONTRATO

Pregão Presencial 032/2017. Objeto: Registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada para fornecimento de 
Meio Fio em Concreto, Concreto Betuminoso Usinado a Quente 
(CBQU), Emulsão Asfáltica e Serviços de Calceteiro e Tapa 
Buraco, para atender as necessidades do Município de Inhangapi. 
Ata de Registro de Preços 15/2017. Contrato 68/2017_Saraiva & 
Cia Ltda - Epp, no valor total de R$ 680.800,00 (seiscentos e 
oitenta mil e oitocentos reais); Contrato 69/2017_FG & Freitas 
Ltda - Me, no valor total de R$ 601.500,00 (seiscentos e um 
mil e quinhentos reais); Vigência: da assinatura da Ata e do 
contrato até 12 (doze) meses. Dotação Orçamentária: 2005 - 
Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento. 
2028 - Manutenção da Sec. Municipal de Obras e Urbanismo. 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Data 
de assinatura: 30.10.2017. Ordenador Responsável: Egilásio 
Alves Feitosa - Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 248125
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE. 

INEXIGIBILIDADE 010/2017-CPL. 
A Secretaria Municipal de Administração de Marabá, torna 
público Chamamento Público para Credenciamento de Pessoa 
Jurídica para prestação de serviços especializados de concessão 
de empréstimos e f nanciamentos, mediante consignação em 
folha de pagamento, aos servidores municipais de Marabá(PA), 
através do Processo nº 55.073/2017, na forma Inexigibilidade de 
Licitação 10/2017-CPL/PMM, com apresentação da documentação 
de habilitação a partir de 14/11/2017, no horário de 08:00 
as 12:00 e de 14:00 às 18:00, para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Administração. Íntegra do Edital pelo 
e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br e portal Transparência da 
PMM. Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. 
BR 230, Km 5,5, N. Marabá. Rosalba Fidelles Maranhão - 
Pres. da CPL.

Protocolo: 248127

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
054/2017-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 57.661/2017-
PMM, Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 01/12/2017 - 
09h00min. Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos 
Serviços de Engenharia Para Construção de Uma Praça Na Folha 
16 E Pavimentação em Concreto na Via Lateral - Avenida Vp - 03 
Esquina Com A Via V - 190 - Bairro Nova Marabá do Município 
de Marabá - Pará. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/

SEVOP/PMM - Prédio da sevop, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/
PMM; TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2017-CEL/SEVOP/
PMM, PROCESSO N° 57.702/2017-PMM, Tipo Menor Preço. 
Data da Sessão: 04/12/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação 
de Empresa Para Execução dos Serviços de Engenharia Para 
Construção de Um Muro de 3m de Altura Com Comprimento de 
192m Na Folha 16, Esquina da V-165 Com V-190 - Bairro Nova 
Marabá - Pará. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da sevop, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM; 
TOMADA DE PREÇOS Nº 058/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 58.056/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data 
da Sessão: 05/12/2017 - 09h00min. Objeto: Contratação de 
Empresa de Engenharia Para Construção de 30 (Trinta) Paradas 
de Ônibus em Estrutura Metálica no Município de Marabá - Pará. 
Integra do Edital E Informações: Sala da Cel/Sevop/Pmm - 
Prédio da sevop, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, 
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - Ramal 21, das 08h00min 
às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.
br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM; PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2017-CEL/PPE/SEVOP/PMM, 
Processo N° 47.677/2017-PMM, Tipo Menor Preço. Data da 
Sessão: 29/11/2017 - 15h00min. Objeto: Registro de Preços 
Para Eventual Aquisição de Produtos Para Lava Jato, Para 
Atender Às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras Públicas - Sevop. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da sevop, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2243 - 
Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de Moraes 
- Pregoeiro; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2017-CEL/
PPE/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 55.546/2017-PMM, Tipo 
Menor Preço. Data da Sessão: 28/11/2017 - 10h00min. Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Mobiliário Para 
Composição de Sala de Aula do Tipo Carteiras e Conjuntos 
Discentes e Docentes, Mobiliário Para Auditório Tipo Longarina 
e Conjuntos Para Refeitório, Visando o Atendimento Nas 
Unidades de Ensino da Rede Municipal, Zonas Urbana e Rural, 
Coordenados Pela Secretaria Municipal de Educação de Marabá/
Pa. Realização da sessão e Integra do Edital através dosite 
www.comprasgovernamentais.gov.br - Código UASG: 925213 - 
Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 - Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues 
de Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 248129

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/20170911-01-CP/PMM/SEIDUR 
com objeto: Serviços de drenagem - Ruas de Marituba - 
Drenagem superf cial (meio f o e calçada), localizadas neste 
Município. Data de abertura:18/12/2017 às 09horas. Locais de 
Retirada do Edital na Coordenação de Licitação e Contratos - 
Rodovia BR 316 KM 13 S/N Bairro: Centro Marituba-PA no horário 
das 8h às 14h de segunda a sexta-feira, com taxa de R$ 100,00 
(cem reais). De forma gratuita no site da prefeitura e portal 
dos jurisdicionado - TCM/PA. Ordenador de Despesas: Itelmar 
Barroncas Gonzaga - Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 248132

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017/PMO/SEMDES. 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento 
de Materiais de Copa e Cozinha para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, 
bem como os Conselhos e Serviços de Proteção Social Básica e 

Especial do CRAS e CREAS, programa Bolsa Família e CadÚnico, 
no exercício de 2017. Abertura: 27/11/2017, às 9h. Local 
de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. HERANILDO MARIA 
MOUZINHO DA SILVA JÚNIOR - Pregoeiro.

Protocolo: 248133

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-019SEMSA

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos 
ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial de Nº  
9/2017-019SEMSA, que tem como objeto o Registro de preços 
para contratação de empresa especializada em serviços contínuos 
de Higienização e Limpeza Hospitalar nas áreas do Hospital Geral 
de Parauapebas, Hospital Municipal e Unidade de Pronto de 
Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas, 
Estado do Pará, Estado Pará, que  será no dia  17 de Novembro 
de 2017, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra 
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 13 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 248080

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-001SEHAB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Fundo Mun. de Habitacao de Inter. Social, mediante a Comissão 
de Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 14 de Dezembro de 2017, fará realizar licitação 
na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DO PLANO DE GESTÃO CONDOMINIAL 
E PATRIMONIAL E EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos 
Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 248119

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-007SEMAS

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de Nº  9/2017-007SEMAS, que tem como objeto o Registro de 
Preços para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis; frutas 
e legumes, suplementos alimentícios, carnes, frios e resfriados, 
polpas e pães), destinados à alimentação dos usuários atendidos 
pelos  Programas/Serviços da Secretária Municipal de Assistência 
Social (SEMAS), no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
que  será no dia  23 de Novembro  de 2017, às 10:00 horas, na 
Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 13 de novembro de 2017.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 248092

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº  9/2017-010SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade Pregão Presencial 
de Nº  9/2017-010SEMED, que tem como objeto o Registro de 


